

平成19年3月期 第3四半期 財務・業績の概況（連結）



平成 19年 2月 2日

上場会社名 日産自動車株式会社 (コード番号：7201 東証第1部)

(URL <http://www.nissan-global.com/JP/IR/>)

代表者 取締役社長 カルロス ゴーン

問合せ先 責任者役職名 グローバル広報・CSR・IR本部 広報・CSR部 主管
氏名 濱口 貞行 TEL (03) 3543 - 5523

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
・法人税等の計上については、簡便的な方法を用いて計算しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
・連結（新規）63社（除外）57社 ・持分法（新規）6社（除外）4社

2. 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年12月31日）

(1)-1 経営成績（連結）の進捗状況（第3四半期9ヶ月通算） (記載金額は百万円未満を四捨五入して表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	6,877,162	1.2	531,710	15.8	537,964	11.1	378,634	3.5
18年3月期第3四半期	6,792,259	11.4	631,159	3.1	605,471	1.1	365,685	2.0
(参考) 18年3月期	9,428,292		871,841		845,872		518,050	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	92.38	91.85
18年3月期第3四半期	89.80	89.11
(参考) 18年3月期	126.94	125.96

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。
- (注) 2. 当連結会計年度より「ストック・オプション等に関する会計基準」を適用している。
これにより、税金等調整前四半期純利益は、748百万円減少している。

[概 況]

当第3四半期（平成18年4月1日から平成18年12月31日までの9ヶ月間）のグローバル販売台数(小売り)は、前年同四半期に比べ5.7%減少し2,504千台となりました。連結売上高は、前年同四半期に比べ1.2%増加の6兆8,772億円となりました。また、営業利益は5,317億円（15.8%減）、経常利益は5,380億円（11.1%減）、四半期純利益は3,786億円（3.5%増）となりました。

(1)-2 経営成績（連結）の進捗状況（第3四半期） (記載金額は百万円未満を四捨五入して表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	2,342,762	1.8	183,065	16.6	177,101	15.6	104,457	22.6
18年3月期第3四半期	2,301,284	10.0	219,621	5.2	209,832	0.3	134,983	0.6

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	25.43	25.29
18年3月期第3四半期	33.10	32.84

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。
- (注) 2. 当連結会計年度より「ストック・オプション等に関する会計基準」を適用している。
これにより、税金等調整前四半期純利益は、288百万円減少している。

(2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	12,009,831	3,740,181	28.5	832.89
18年3月期第3四半期	10,914,674	2,881,732	26.4	705.40
(参考) 18年3月期	11,481,426	3,087,983	26.9	753.40

(注) 当連結会計年度より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」を適用している。
従来資本の部の合計に相当する金額は、3,424,899百万円である。

(参考)

平成19年 3月期の連結業績予想（平成 18年 4月 1日 ~ 平成 19年 3月 31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
今回予想	10,540,000	773,000	460,000
前回予想	10,075,000	870,000	523,000
増減	465,000	97,000	63,000
増減率	4.6 %	11.1 %	12.0 %

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 111円 80銭